
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
 

N° 59 del 24 FEBBRAIO 2021
 
 
OGGETTO: Autorizzazione  alla  spesa  pari  a  €  951,60  a  favore  dello  Studio  di  Ingegneria

Associato Ferrari e Pacini per l'assunzione del ruolo di Responsabile del Servizio di
Prevenzione e  Protezione (RSPP)  per  l'anno 2021 e  lo  svolgimento  delle  attività
connesse – CIG: Z7C30C3D2E.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale è stato affidato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  n.  29  del  18/12/2020,  avente  come  oggetto  “Bilancio
Economico di Previsione 2021 e Bilancio Pluriennale 2021/2023 – approvazione”;

RICHIAMATO  il  D.Lgs.  81/2008  e  ss.mm.ii.  che  prevede  a  carico  del  datore  di  lavoro  vari
adempimenti in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare,
la redazione del documento di valutazione dei rischi (DVR), l'informazione e la formazione dei
dipendenti, l'individuazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP);

CONSIDERATO  che  all'interno  dell'Ente  Parco  non  sono  presenti  professionalità  in  grado  di
adempiere a quanto prescritto dal già citato D.Lgs. 81/2008;

RITENUTO indispensabile ricorrere a collaboratori esterni ai quali affidare il ruolo di Responsabile
del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP);

RICHIESTO apposito preventivo allo Studio di Ingegneria Associato Ferrari & Pacini con sede in
Finale Ligure (SV) - P.IVA 01117170090;

VISTO il preventivo pervenuto in data 22/02/2021 (prot. 2021/193) riguardante l'assunzione del
ruolo  di  Responsabile  del  Servizio  di  Prevenzione e  Protezione (RSPP) per  l'anno 2021 e  lo
svolgimento delle attività connesse per una somma di € 750,00, + C.P.R. 4% ed IVA 22%, pari a
complessivi € 951,60;
 
CONSIDERATO che lo Studio di Ingegneria Associato Ferrari & Pacini ha già prestato analogo
servizio per l'Ente Parco provvedendo all'esecuzione a regola d'arte, nel rispetto dei tempi pattuiti;

DATO ATTO che il prezzo offerto risulta invariato rispetto all'anno 2020;

  



VISTO l'articolo 36, comma 2, lettera a) del  D.Lgs n. 50/2016;

RICHIAMATO  il  Regolamento  per  l'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di
importo inferiore a 40.000 euro, approvato con Deliberazione del Consiglio dell’Ente Parco n. 64 in
data 14/12/2017 in particolare l'art. 4 che prevede che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi
e forniture  di importo inferiore a 1.000 euro (al netto dell'IVA) può avvenire tramite affidamento
diretto ad un operatore economico anche senza la richiesta di più preventivi;

RITENUTO di autorizzare la spesa, a favore dello Studio di Ingegneria Associato Ferrari & Pacini,
per l'assunzione del ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) per
l'anno 2021 e lo svolgimento delle attività connesse, per un ammontare di € 951,60 (oneri inclusi),
procedendo con l'ordine di fornitura del servizio;

VISTO l'art. 7, comma 1 della Legge Regionale 24/2013;

VISTO il Regolamento di Contabilità Economico-Patrimoniale dell'Ente Parco, in applicazione della
D.G.R. n. 1174 del 19.09.2014, approvato con deliberazione n. 59 del 10.12.2014;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativo-
Finanziaria;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24.03.2011;

DETERMINA

1. di procedere all'ordine di fornitura, a favore dello Studio di Ingegneria Associato Ferrari & Pacini,
per l'assunzione del ruolo di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP)
dell'Ente per l'anno 2021 e lo svolgimento delle attività connesse;

2. di autorizzare e destinare a favore dello Studio di Ingegneria Associato Ferrari & Pacini con
sede  in  Finale  Ligure  (SV)  -  P.IVA 01117170090,  la  spesa  per  l'assunzione  del  ruolo  di
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) dell'Ente per l'anno 2021 e lo
svolgimento delle attività connesse, per una somma di € 750,00, oltre CPR 4% e oltre IVA 22%,
pari a totali € 951,60;

3. di imputare la spesa complessiva di € 951,60 al conto B.7.b.0025 “Servizi sicurezza e salute sul
lavoro” del Bilancio Economico di Previsione 2021;

4. di rinviare ad un successivo provvedimento del Direttore l'autorizzazione al pagamento della
somma di cui al punto 2., a seguito di regolare svolgimento del servizio e di presentazione di
regolare fattura.

Varazze, 24 febbraio 2021

Ob. Bil. Sost 2021: 1         Cod. SIOPE: 1299
IL DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 3 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
  

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PROVVEDIMENTO

Conto B.7.b.0025

Varazze, 24 febbraio 2021
                  IL RESPONSABILE dell’AREA 

  AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA
                 (Dott. Fabrizio Costa)

                       firmato digitalmente

_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

24/02/2021 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 24/02/2021            

DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

firmato digitalmente
 

_______________________________________________________________________________________________

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 3 di 3 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2021-02-24T10:35:23+0000
	COSTA FABRIZIO


		2021-02-24T10:42:31+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2021-02-24T10:43:03+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




